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Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabgacha ta’lim yoshidagi bolalarda 

estetik tarbiyani shakllantirish yo’llari vositalari tahlil qilingan.  
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Аннотация: В данной статье анализируются средства формирования 

эстетического воспитания у детей дошкольного возраста. 
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Abstract: This article analyzes the means of developing aesthetic education 

in preschool children. 
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Insoniyat go’zallikni butun hayoti davomida qadrlaydi va yaratadi. Go’zallik 

madaniy tarixiy tajribaning bir qismi hisoblanadi. Estetik tarbiya juda keng 

tushuncha bo’lib, unga tabiat, mehnat, ijtimoiy hayot, turmush va san'atga estetik 

munosabatni tarbiyalash kiradi. Estetik tarbiya (nafosat tarbiyasi) - bu bolalarga 

voqelikdagi, san'atdagi, tabiatdagi, kishilarning ijtimoiy va mehnat 

munosabatlaridagi, turmushdagi go’zallikni idrok qilish hamda to’g’ri tushunishga 

o’rgatish, ularning badiiy didini o’stirish, ularda go’zallikka muhabbat uyg’otish va 

hayotga go’zallik olib kirish qobiliyatlarini tarbiyalashdir. Nozik didli bo’lish, 

go’zallikni fahmlay va qadrlay olish, badiiy madaniyatni tushunish, o’z hayotini 

go’zallik qonunlari asosida qura olish — komil insonning eng zarur fazilatidir. 

Estetik tarbiya maktabgacha yoshdan boshlab shakllantiriladi. Maktabgacha 

yoshdagi bolalarda odob va nafosat tarbiyasi o’zaro chambarchas bog’liq holda 

amalga oshiriladi. Chunki nafosat tarbiyasining natijasi axloq-odobda, chiroyli 

xatti-harakat, go’zal munosabatda va hayotga, kelajakka, insonlarga, tabiatga 

muhabbatda ko’rinadi. Estetik tarbiya orqali maktabgacha yoshdagi bolalarda 

kamtarlik hislati tarkib topadi. Bu hislat kishilarning eng go’zal belgisidir. Estetik 

va axloqiy tarbiyaning o’zaro bog’liqligi shundaki, kishining go’zallikni idrok 

etishdan quvonishi uning boshqa kishilarga yaxshilik qilganidan xursand bo’lishiga 

o’xshab ketadi. Aksincha, go’zallikni ko’ra bilmaslik undan zavqlanmaslik yomon 

ishlarni qilishga olib keladi. San'atning tarbiyaviy ahamiyati, kuchi shundaki, u 

insonda hayotdagi voqealarni, hodisalarni chuqur his-hayajon bilan idrok etishni 

shakllantiradi. Estetik tarbiyaning vazifalari tarbiyaning umumiy maqsadlaridan 
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kelib chiqib, bolalarning yosh imkoniyatlariga qarab belgilanadi. Estetik tarbiya 

vazifalarini hal etish bolalarda tashabbuskorlik, ma’lum natijalarni oldindan bilish, 

ularga intilish, orzu qila bilish kabi sifatlarni shakllantirish bilan uzviy 

bog‘langandir. 

Estetik tarbiyaning vositalari: 

1. Bolalarning tasviriy faoliyatlari. Badiiy faoliyat (rasm chizish, loyihalash, 

ilovalar tuzish, modellashtirish va boshqa tadbirlar) o'zini namoyon qilish 

qobiliyatini shakllantirish, ularning ijodiy qobiliyatlarini ochib berish uchun asos 

yaratadi.Bolalarning ijodiy qobiliyatlarini tarbiyachi kuzatuvlari asosida payqashi 

va bolaning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish va shart -sharoitlar yaratish 

tarbiyachining vazifasi bo‘lib hisoblanadi. 

2. Bayramlar ko’ngilochar tadbirlar. Bayramlar ko’ngilochar tadbirlar 

bolalarning estetik tarbiyalashning muhim vositasidir. MTTda o‘tkaziladigan 

bayramlar bolalarga chuqur ta’sir etadi. Bayramning tarbiyaviy kuchi va o‘ziga 

xosligi uning g‘oyaviy va estetik mazmuni san’atning turli ko‘rinishlari bilan 

bog‘liq bo‘lishidadir. Har qaysi bayram o‘z g‘oyasiga ega bo‘lib, u bolalarga 

yorqin obrazlar orqali ta’sir ko‘rsatadi. Bayramlarda bolalar bayramlarga mos 

kiyinishadi, sher va qo‘shiqlarni aytish va aytish jarayonida aytish ifodasiga e’tibor 

berib aytish, qo’shiqlarga raqsga tushganda esa qo’shiqqa mos harakatlar qilish va 

harakatlarni bajarish jarayonida chiroyli bajarish , nozik harakatlar bilan bajarishga 

o’rgatish bularning barchasi maktabgacha ta’lim yoshidagi bolalarda estetik 

tarbiyani tarbiyalash bo‘lib hisoblanadi. Bundan tashqari maktabgacha ta’lim 

tashkilotlarida o‘tkaziladigan tadbirlar ,ertaliklar bolalarning ma’naviy kamolotida 

muhim ahamiyat kasb etadi. Estetik tarbiyaning vositalaridan biri qo‘g‘irchoq 

teatridir. Uning nihoyatda kuchli ta’sir etishi uning soddaligi, odatdan tashqari 

jo‘shqinligi va qo‘g‘irchoqligi, o‘yinchoqligi, shuningdek, badiiy so‘z, musiqa, 

ashula, raqs, tasviriy san’at kabi tarkibiy qismlarning uzviy jipslashib ketganligi 

kishi ko‘zi o‘ngida yaqqol namoyon bo‘lishidadir. Qo‘g‘irchoq teatrini bolalar 

faqat tomosha qilibgina qoimay, balki unda o‘zlari ham qatnashadilar. Bundan 

tashqari, qo‘g‘irchoq teatri, soya teatri,barmoq teatri ko‘rsatish ham bolalarni 

estetik tomondan tarbiyalashda alohida o‘rin egallaydi. Bu o‘yinchoq, 

qo‘g‘irchoqlar bolalarga tanish bo‘lsada, ularni tarbiyachi qo‘li yordamida 

harakatga keltirib, badiiy so‘zlar bilan qo‘shib olib borishi natijasida ular bolaning 

ko‘z o‘ngida jonlanadi, boshqacha tus oladi va bolalar ertak mazmunini chuqur 

idrok eta boshlaydilar. MTTda kattalar rahbarligida bolalar tomonidan konsertlar, 

bayramlar, kichkintoylarning tug‘ilgan kunlarini nishonlash bolalarda quvonchli 

hislarni uyg‘otadigan, mazmunli va ularning xotiralarida uzoq vaqt saqlanib 
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qoladigan qilib tashkil etilishi kerak. Badiiy didning shakllanishida kitoblar muhim 

rol o‘ynaydi. Kitoblar faqat bolalarning yoshiga mos, mavzu va mazmuni bilangina 

emas, balki shu bilan birga bayon qilish usuli hamda bezatilishi bilan ham ajralib 

turishi juda muhimdir. Kichkintoylar, ayniqsa 2-3 yoshli bolalar uchun chiqarilgan 

kitoblarda so‘zlardan ko‘ra rasmlarning ta’siri ayniqsa, katta bo‘ladi. Bola 

kitobdagi rasmlarni qayta-qayta o‘z o‘rtoqlariga, kattalarga, qo‘g‘irchog‘iga 

«o‘qib» berish bilan uning mazmunini o‘z xotirasida mustahkamlaydi. Kitobdagi 

chiroyli, yopqin rasmlar bolalarning badiiy didini tarbiyalaydi 

3. Ma’lum maqsadga qaratilgan rejali ravishda amalga oshiriladigan ta’lim 

maktabgacha ta’lim tashkilotining pedagogik jarayonida muhim ahamiyatga ega va 

u kundalik hayotda, o‘yinda, mehnatda, sayrlarda, mashg‘ulot1ar orqali amalga 

oshiriladi. Mashg‘ulotda ta’lim va tarbiya vazifalari hal etiladi. Bolalar tevarak-

atrofdagi hayot va tabiat bilan tanishish, nutqni o‘stirish va savod o‘rganish, 

matematika, jismoniy madaniyat, tasviriy faoliyat, musiqa bo‘yicha eng oddiy 

tasavvur va bilimlarni, malaka va ko‘nikmalar sistemasini egallab oladilar. 

Qachonki ta’lim va tarbiya sistemali ravishda amalga oshirilsagina u 

rivojlantiruvchi ahamiyatga ega bo’ladi. Jumladan bolalarni estetik jihatdan 

tarbiyalashda ta’lim va tarbiyaning uyg’un ravishda olib borilishi ham bolaning 

ma’naviy axloqiy kamolotida, ham estetik kamolotida muhim ahamiyat kasb etadi. 

Estetik qiziqish shaxsni san'at asarlarini, tevarak-atrofdagi borliqni estetik 

idrok etishga va estetik faoliyatga undaydi. Estetik qiziqish estetik ehtiyojni yuzaga 

keltiradi. 

«Estetik tarbiya» tushunchasi bilan bir qatorda «badiiy tarbiya» tushunchasi 

ham mavjuddir. Badiiy tarbiya san'at asarlari orqali tarbiyalashdir. U shaxsda san'at 

asarlarining shakl va mazmunini estetik idrok etishni rivojlantirish, badiiy didni 

shakllantirish va san'atning. ma'lum turlari bo’yicha ijodiy faoliyatni, ijrochilik 

qobiliyatini rivojlantirishga qaratilgandir. Uning natijasi fikrning paydo bo’lishida, 

uni amaliy faoliyatda qo’llashda, o’z bilim va ta'surotlarini qo’ra bilishda, his- 

tuyg’ulari va fikrlarini samimiyat bilan ifodalashda namoyon bo’ladi. 

Estetika tabiatdagi, jamiyatdagi moddiy va ma'naviy madaniyat 

buyumlarida aks etgan, shuningdek estetik ongning paydo bo’lishi, rivojlanishi va 

vazifasi to’g’risidagi qonuniyatlarni, ob'ektiv borliqni estetik bilishning muhim 

usullaridan biri bo’lgan san'atning rivojlanish qonuniyatlarini o’rganadi. 

Estetik hisda idrok etilavotgan voqelikka nisbatan xudbinlik ohangi, 

shaxsiy manfaat nuqtai nazaridan g’arazli qarashlar bo’lmaydi. Ajdodlarimiz bu 

to’g’rida shunday yozadi: «Kishidagi go’zallik hosil qilgan sezgi, odam eng yaqin 

kishisi bilan uchrashganda paydo bo’ladigan porloq quvonchga o’xshaydi. Biz 
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go’zallikni beqiyos sevamiz, undan eng yaqin kishimizni uchratganda quvongandek 

zavqlanib quvonamiz». Go’zallik insoniyatning butun tarixiy taraqqiyoti davomida 

yaratiladi va madaniy-tarixiy tajribaning bir qismini tashkil etadi. Uning 

mavjudligi, ob'ektivligi yosh avlodga estetik tajribani tizimli ravishda singdirish va 

shu orqali ularning estetik tomondan taraqqiy etishini ta'miilaydigan estetik tarbiya 

nazariyasinnig faol usullarini ishlab chiqishga yo’naltiradi. Bunda tarbiya va ta'lim 

jamiyatning estetik madaniyatini o’zlashtirishning asosiy vositasi hisoblanadi. 

San'at o'zining hissiy ta'sir kuchi bilan kishiining faqat hissini emas, fikr va 

irodasini ham maftun etadi, tarbiyalovchi roli ham mana shunda namoyon bo’ladi, 

shuning uchun u estetik tarbiyaning mazmuni va vositasi hisoblanadi. 

Ko’pchilik pedagog va psixologlarning tadqiqot ishlari bolalarning ijodiy 

faoliyatlari, hissiyotlari, estetik tasavvurlarining o’ziga xos xususiyatini va ulardagi 

estetik tasavvur va hissiyotlarning qanday rivojlanishini ochib bergan.Bu 

tekshirishlar bolalardagi estetik tasavvur va hissiyotlarni rivojlantirishni ulardagi 

ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirish bilan birga qo’shib olib borish keraq degan 

xulosaga olib keldi. Estetik tasavvurning o’ziga xosligi shundaki, idrokning boshqa 

turlariga qaraganda narsalarni his qilish shakli - «ko’rinadigan» va «eshitiladigan» 

narsalar butunlay boshqa mazmun kasb etadi. Oddiy idrok qilishda narsalarning 

ko’rinishi, ohangdorligi unchalik muhim bo’lmay, balki uning ahamiyati 

muhimdir. 

SHuning uchun estetik tarbiya yuqori darajadagi sensor madaniyatni, 

kuzatuvchanlikning rivojlangan bo’lishini talab etadi.Kishi narsa va hodisalarga 

go’zallik mezoniga asoslangan holda, alohida qadr- qimmat bilan 

yondoshgandagina estetik kechinmalar paydo bo’ladi. 

Estetik hislar fikrlash bilan bevosita bog’liqdir. Estetik kechinmalarda har 

doim xayol ishtirok etadi, busiz go’zallikni idrok etish ham, ijodiy faoliyatni 

rivojlantirish ham mumkin emas. Xayol faoliyat jarayonida shakllanadi. O’yin, 

rasm chizish, ertaklarni eshitish xayolning ishlashini talab etadi. Dastlabki vaqtlarda 

xayol faoliyat jarayonida narsalar bilan ta'sir etish natijasida yuzaga keladi. Keyingi 

bosqichlarda esa, ijodiy faollikning tashqi shakllaridan sekin-asta fikrlashga o’tadi. 

Bola rasm chizganda yoki o’ynaganda obrazni tasvirlashdan yoki ifodalashdan 

oldin shu obrazni idealida yaratadi. 

Badiiy asarlarni idrok qilganda ham xuddi shunga o’xshash voqea yuz 

beradiki, bolalar asardagi qahramonlarga xayolan qo’shilib, ularning xatti-

harakatlarida o’z xayollari bilan qatnasha boshlaydilar. Demak,-Estetik 

kechinmalar murakkab hodisa bo’lib, hissiyotlar, xayol va fikrning faol ishlashini, 

o’z fikr va hissiyotlarini ifodalashga, faoliyatga ehtiyoj tug’ilishi kabi 
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xususiyatlarni o’z ichiga oladi. 

Bu borliqdagi va san’atdagi go'zallikni to’liq idrok etadigan va to'g'ri 

tushunadigan shaxs qobiliyatlarini rivojlantirishga yo
:
naltirilgan jarayon. U o‘zida 

badiiy kechinmalar, qarashlar va e’tiqodlar tizimini aks ettiradi, haqiqiy estetik 

qadri yatlardan zavqlanishni ta’minlaydi. 

Shu bilan birga bu orqali bolalarda turmushning hamma tomonlaridagi 

go'zallik unsurlarini ilg‘ab olish, xunuklik, didsizlikka qarshi kurashga harakat 

qilishni tarbiyalaydi. 

Maktabgacha ta'lim yoshidagi bolalarning estetik rivojlanishidagi o‘ziga 

xos xususiyatlar. 

SHaxsning estetik xususiyatlari tug’ma emas, ammo ular ijtimoiy muhit va 

faol pedagogik rahbarlik sharoitida ilk yoshdan boshlab rivojlanib boradi. Estetik 

rivojlanish jarayonida bolalarni estetik idrok, tasavvur, tushunchalar, mulohazalar, 

qiziqishlar, his-tuyg’ular, badiiy va ijodiy qobiliyatlarni tarkib toptirish amalga 

oshiriladi. Bolalarning estetik rivojlanishi ularning kundalik jo’shqin hayoti bilan 

chambarchas bog’liqdir. Ilk yoshdagi bolalarni nazarda tutganda, xali ularning 

estetik tarbiyasi to’g’risida emas, balki ularning hissiy va sensor rivojlanishi 

to’g’risida o’ylash kerak. Bola yaltiroq bo’yoqdan xursand bo’ladi, bir maromdagi 

tovush va harakatlardan huzur qiladi. Bola hayotining birinchi yilida ularning 

sensor-hissiy qabul qiluvchanligi takomillashib boradi. 

Bu yoshdagi bolada hissiy kechinmalarning shakllanishida kattalar muhim 

rol o’ynaydi. Kattalarning ochiq yuz bilan jo’shqin ohangda gapirishlari bolaga 

buyumlarning u yoki bu xususiyatlariga ijobiy munosabatda bo’lishlariga yordam 

beradi. Va, aksincha, kattalarning ogohlantiruvchi ovozi, ular yuzidagi tundlik 

alomati yoki xo'mrayib qarashlari, jerkib, siltab tashlashlari va hokazolar 

bolalarda shu buyumga yoki uning sifatiga salbiy munosabatni shakllantiradi. Bola 

hayotining ikkinchi yilida uning idroki sekin-asta takomillasha boradi. Bolalar endi 

faqat borliq xususiyatlarini emas. shu bilan birga san'at asarlaridagi ayrim estetik 

ifoda vositalarini ham idrok eta boshlaydilar. Bu yoshdagi bolalarda musiqaning 

quvnoq va g’amgin kuylariga, ularning qattiq va sokin ohangiga, ohista va 

tezligiga javob ta'siri paydo bo’ladi va hokazo. 

O’rta guruhga kelganda bolalar estetik idrokinnng rivojlanishida muhim 

o’zgarishlar yuz beradi. Ularning estetik idroki ancha aniq va tabaqalashgan bo’lib 

qoladi. Ammo shunga qaramay, u qisqa-qisqa bo’lib, bolaning shaxsiy tajribasi va 

qiziqishiga bog’liq bo’ladi. 

Bu yoshdagi bolalar badiiy obrazni eng oddiy estetik baholay oladilar, ba'zi 
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bir estetik vositalarni to’g’ri anglaydigan, tasvir mohiyatini tushunadigan bo’lib 

qoladilar. Bolalarda go’zallikni idrok qilish jarayoni aniq ifodalangan, ta'sirli, faol 

tusda bo’ladi. Bu ayniqsa ular qo’g’irchoq teatri, kino, multfilm, telespektakllarni 

tomosha qilganlarida aniq namoyon bo’ladi. Bolalar asar qahramonlari harakatiga 

bemalol qo’shilib harakat qiladilar, ularda muayyan vaziyatda o’zini qanday 

tutishni aytib turadilar, o’zlarini ular bilan birga o’ynayotgandek his etadilar. Bu 

yoshdagi bolalar tanish bo’lgan san'at asarlarini yangi asarlar bilan solishtiradilar 

va ba'zi bir xulosalar chiqaradilar. Bolalar she'rni nasrdan. badiiy asarning ba'zi bir 

janrlarini, tasviriy faoliyat va musiqaning bir xil turlarini (ertakni hikoyadan, 

marshni raqsdan, allani o’yindan va hokazo) bir-biridan ajrata boshlaydilar. 

Tasvirda badiiy, musiqa, teatrlashtirish kabi hamma faoliyatlarda quyilgan vazifani 

bajarishda mustaqillik, ijodkorlikka intilish namoyon bo’la boshlaydi. Bolalar 

o’yinga tushganda, ashula aytganda, sahnalashtirish o’ynnlarida obrazlarning 

ifodali bo’lishiga ongli ravishda intila boshlaydilar. 

Katta guruhning oxirlariga kelganda ular musiqani, badiiy asarlarni 

diqqat bilan 

tinglaydilar, tasviriy san'at asarlarini sinchiklab kuzatadilar, ulardagi ijobiy 

qahramonlarning xatti-harakatlaridan quvonadilar, yomonlikni qoralaydilar. 

Bolada musiqaviy va shoirona tinglash qobiliyati rivojlanadi. Ularda ayrim musiqa 

janrlariga, adabiy va tasviriy san'at asarlariga nisbatan barqaror qiziqish paydo 

bo’ladi. Bolalarda badiiy-ijodiy qobiliyat rivojlana boshlaydi, ular mustaqil 

ravishda topishmoqlar, ashulalar, ertaklar, she'rlar to’qiydilar, applikatsiya va 

rasmlar ishlaydilar. Endi ular o’zlarining va o’rtoqlarining ishlarini baholaydigan 

bo’lib qoladilar. Kuzatayotgan san'at asarlari, eshitayotgan musiqa asarlari, 

o’qilayotgan she'rlarning eng nozik tomonlarini ko’ra biladilar, seza boshlaydilar. 

Badiiy asarlardagi ba'zi she'riy obrazlarni eslab qoladilar va o’z nutqlarida 

ishlatadilar. Tevarak-atrofdagi go’zallikka, san'atga, badiiy va o’yin faoliyatining 

har xil turlariga nisbatan ularda qiziqish shakllana boshlaydi. Bolalar badiiy asar 

qahramonlari xatti-harakatiga juda katta his-hayajon bilan munosabat bildiradilar, 

ammo asardagi qahramonlar xulqidagi yashirin sabablarni ular hali anglab yeta 

olmaydilar, bolalarda badiiy ijodkorlikning rivojlanishi davom etadi, ammo 

ularning fikrlari hali aniq, barqaror emasligi bilan ajralib turadi. Maktabgacha katta 

yoshdagi bolalarni tasviriy faoliyat jarayonida jamoa bo‘lib ishlash malakalarini 

shakllantirish dolzarb axamiyatga molik masalalardan biridir. 

Tarbiyalanuvchilarni estetik tarbiyalash omillari va vositalari 

Estetik tarbiyaning vazifalari tarbiyaning umumiy maqsadlaridan kelib 

chiqib, bolalarning yosh imkoniyatlariga qarab belgilanadi. Estetik tarbiya 
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vazifalarini xal etish bolalarda tashabbuskorlik, ma'lum natijalarni oldindan bilish, 

ularga intilish, orzu qila bilish kabi sifatlarni shakllantirish bilan uzviy 

bog’langandir. 

Yuqorida ko’rsatilgan vazifalar asosida maktabgacha yoshdagi bolalarning 

har bir yosh guruhlarida estetik tarbiya berishning mazmuni va metodlari ishlab 

chiqiladi. 

Estetik tarbiyaning mazmuni bolaning estetik faoliyati orqali amalga 

oshiriladigan bilim, malaka va ko’nikmalarni estetik hissiyot, qiziqish, estetik 

ehtiyoj, estetik did va mulohazalarni tarbiyalashni o’z ichiga oladi. 

Bular quyidagi yo’llar bilan amalga oshiriladi: 

o’yin, mehnat jarayonida, maishiy faoliyatda ijtimoiy va tabiat voqealari 

bilan tanishtirish orqali tevarak-atrofdagi borliqqa nisbatan estetik 

munosabatni tarbiyalash; 

 san'at asarlari (badiiy tarbiya) vositasida estetik tarbiya berish. 

Pedagogika fanida bolalarni chizishga, loy va plastilindan narsalar yasashga, 

ashula aytishga va shunga o’xshashlarga o’rgatish metodikasi mukammal ishlab 

chiqilgan. Bola ijodining mazmuniga ta'sir etadigan asosiy vosita. 

Bolani hayajonlantiradigan, uning xayol va hislariga ta'sir etuvchi narsa 

tevarak- atrofdagi yorqin, jonli taassurotlardir. Badiiy faoliyatning hamma turlarida 

ham ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirish estetik idrok va hislarni rivojlantirish bilan 

bog’liq holda olib boriladi. Agar bola qishki tabiatning go’zalligini his eta olsa, u 

albatta shu go’zallikni rasmda, hikoyasida aks ettiradi. Agar bola badiiy 

adabiyotlardagi obrazlarni idrok eta olsa, undagi qahramonlar bola tushunchasiga 

yaqin bo’lsa, bunday kitoblar bolalar o’yini uchun rasm chizish va loydan narsalar 

vasash uchun bitmas-tuganmas manba bo’lib xizmat qiladi. 

Agar bolalar tilning go’zalligini, she'rning ritmini, ohangdorligini his eta 

olsalar, o’zlari ham kichkina she’rlar to’qib, qofiyalar tanlashga urinadilar. 

Bolalardagi fikrlash qobiliyatini rivojlantirish uchun badiiy qobiliyatning hamma 

turlarida ham xayolning ma'lum maqsadga yo’naltirilgan bo’lishi ta’minlanadi. 

Estetik tarbiyaning vazifalari tarbiyaning umumiy maqsadlaridan kelib 

chiqib, bolalarning yosh imkoniyatlariga qarab belgilanadi. Estetik tarbiya oldida 

quyidagi vazifalar turadi: 

1. Bolalarni hayotdagi, voqelikdagi go‘zallikni tushunishga, sevishga, 

tabiatda va turmushda, yaratuvchilik mehnatida, ijtimoiy hayotda, kishilar 

xattiharakatida bolalarga tushunarli bo‘lgan go‘zalliklarni ko‘ra bilishga o‘rgatish. 

Ularda estetik his, estetik did, estetik munosabatni tarbiyalash, kuchlari yetganicha 
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hayotda go‘zallik yaratishda faol ishtirok etish istagini tarbiyalash. 

2. Bolalarni badiiy ijodning turli janrlarida (badiiy asar, musiqa, qo‘shiq, 

rasm va boshqalar) yaratilgan san’at asarlarini ko‘rish, tushunish va sevishga 

o‘rgatish orqali ularda estetik ong qirralarini shakllantirish; chiroylini xunuk-dan, 

g‘amginlikni xursandchilikdan farqlay olish; ranglarni, shakl, tovushlarni birbiridan 

ajrata olish kabi sensor etalonlar bilan tanishtirish. 

3.Bolani san’atning turli sohalari: ashula, o‘yin, she’r o‘qish, qayta hikoya 

qilish, ijodiy faoliyat (ijodiy o‘yin, hikoya qilib, rasm chizish, biror narsa yasash 

yoki qurish) ka-bilarda yanada faolroq harakat qilish va o‘zini ko‘rsata bilishga 

o‘rgatish. Bular orqali bolalarda badiiy ijodiy qobiliyatni, xayolni o‘stirish, fazoviy 

va rang munosabatlarini, mo‘ljalga olish, ko‘rish xotirasi, qo‘llarni chaqqon 

harakat qildira olish malakasi, jo‘shqin kayfiyatni ko‘rsatuvchi hissiy sezgirlikni 

rivojlantirish va h.k. 

3 Bolalarga estetik zavq uyg‘otish uchun ularga kuzatilayotgan 

narsaning mazmuni va ahamiyatini tushuntirish kerak. Bola-larning hislariga ta’sir 

etish uchun bu hali yetarli emas. Eng muhimi, bu yerda kattalarning namunasidir. 

4 Tarbiyachining o‘zi zavqlansa, ortiqcha so‘zlarsiz go‘zallikka qiziqish 

uyg‘ota oladi va bolalarda estetik kechinmalar paydo qila oladi. 

5 Bolalar tarbiyachidan «Nima uchun oltin kuz deyiladi?»- deb 

so‘rashadi, tarbiyachi istirohat bog‘iga borib ko‘ramiz, deb javob beradi. Bog‘ga 

borishganda bolalarga taklif etadi: «Sayr qilib daraxtlarni, yo‘lkalarni kuzatamiz». 

Bog‘ning eng xushmanzara joyiga kelganda bolalar to‘xtab, jim atrofga nazar 

tashlashadida, nima uchun oltin kuzligini tushundik. Chunki barglar tillaga 

o‘xshaydi. «Ana qizil barglar», deyi-shadi ular hayajon bilan. Shamol bo‘lishi 

bilan barglar yerga tushadi. yo‘lkalar esa gilamga o‘xshaydi. 

6 Ko‘chaga sayrga chiqishadi. Tarbiyachi bolalarga shunday deydi: 

«Biz hozir sizlar bilan bog‘cha ko‘chasidan yurib o‘tamiz. Sizlar diqqat bilan 

kuzatib boringlar, kim qanday chiroyli narsa ko‘rsa, sayrdan keyin so‘zlab beradi». 

7 Shuni ta’kidlash kerakki, ajoyibot yonimizdadir, bolalar-ni shu 

ajoyibotni ko‘ra bilishga, undan hayratlana olishga o‘rgatish lozim. Tabiatning 

go‘zalligini va ajoyibligini inson hayot go‘zalligiga, san’at go‘zalligi va 

ajoyibotiga aylantiradi. Jonajon tabiat estetik tarbiyaning qudratli vositasi bo‘lib 

xizmat qiladi. Tevarak- atrofdagi tabiat go‘zalligi hatto eng kichik bolani ham 

quvontiradi. Uning tuyg‘ular va xayollarda saqlangan go‘zalligi bolalikda ayniqsa 

yorqin va chuqur idrok qilinadi, inson bularni butun hayoti davomida esidan 

chiqarmaydi. 
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